مراسم یادبود هفتادوپنجمین سالروز پاکسازی قومی مردم مظلوم فلسطین به رغم فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی برای نخستین‌بار در سازمان ملل برگزار شد تا این روز را که «روز نکبت» (روز مصیبت تأسیس رژیم صهیونیستی) نام‌گذاری شده است، به رسمیت بشناسد. مجمع عمومی سازمان ملل متحد نوامبر سال ۲۰۲۲ میلادی قطعنامه‌ای را تصویب کرد که خواستار بزرگداشت هفتادوپنجمین سالگرد روز نکبت شده بود. اردیبهشت ۱۳۲۷ برابر با ۱۴ مه ۱۹۴۸ میلادی صهیونیست‌ها با اشغال سرزمین فلسطین، پایه‌های ناامنی، بی‌ثباتی، جنایت و اشغالگری را در منطقه بنا کردند. فلسطینی‌ها و ملل منطقه این روز را «روز نکبت» (روز مصیبت تأسیس رژیم صهیونیستی) نام‌گذاری کرده‌اند. اما صهیونیست‌ها در برگزاری مراسم سالروز اشغال فلسطین در کنگره آمریکا مانع‌تراشی کردند.